Tyristorové spínací jednotky Řada CD3000S
Řada CD3000S
CD3000S je řada jednoduchých, jedno, dvou a třífázových tyristorových jednotek se spínáním v nule, určené pro
odporovou zátěž.
Ovládací vstup CD3000S je standardně dvoupolohový. Některé typy mohou být pomocí zásuvných modulů
rozšířeny o další vstupní rozsahy, 230 Vst nebo 4-20 mA.
Výkonová část má vnitřní přepěťovou ochranu a útlumový člen. Řídicí obvody jsou od výkonové části elektricky
odděleny.

● spínání v nule
● charakter zátěže: odporový
Objednací kód
Model Fáze Max.
proud
Jmen.
napětí
Max.
napětí
Nap.
napětí
Ovládací
vstup
Režim spínání Pojistky Vol.
přísl.
CD3000S 1PH 2×10A 230V 240V NO SSR ZC (spínání v nule) EF (vnější)
15A 400V 480V 230V NF (žádné)
25A (jiné) 600V 110V
35A 4-20mA BF16 (ZC + časová báze 0,64 s) HB
45A BF64 (ZC + časová báze 2,56 s)
60A
90A
110A
125A 480V 230V SSR ZC (spínání v nule) IF (vnitřní)
150A 600V 460V
200A (600V)
300A
400A
500A
600A
700A
Model, fáze, proud a max. spínané napětí je dané typem jednotky. Pozdější změna není možná.
Jmenovité napětí musí být stejné nebo menší než max. napětí.
Napájecí napětí elektronické části vyžadují jen jednotky 125 A a více. Lze je měnit z 230 na 460 Vst servisním
zásahem. Napětí 600 Vst jen jako zakázkové provedení.
Ovládací vstup ze SSR na 230 V a 110 V nebo 4-20 mA je možné změnit doplněním vstupního modulu.
www.easytherm.cz 11
Tyristorové spínací jednotky CD3000S-1PH
Technické parametry CD3000S-1PH
Vliv provozní teploty ● řada 15-110 A - jmenovité zatížení v rozsahu 0-40°C, do 70°C s redukcí 2%/1°C
● řada 125-700 A - jmenovité zatížení v rozsahu 0-45°C, do 75°C s redukcí 2%/1°C
Charakter zátěže odporový
Režimy spínání spínání v nule
Rozměry
šířka výš. hl. šířka výš. hl. šířka výš. hl. šířka výš. hl.
2×10A 30 120 120 45 A 52 120 120 125 A 116 316 187 400 A 137 520 270
15 A 30 120 120 60 A 117 120 159 150 A 116 316 187 500 A 137 520 270
25 A 30 120 120 90 A 117 120 159 200 A 116 316 187 600 A 137 520 270
35 A 52 120 120 110 A 117 138 159 300 A 137 520 270 700 A 137 520 270
všechny rozměry v mm
Vstup
SSR dvoupolohový, kompatibilní se SSR zapnuto: ≥4-30 Vss, vypnuto: ≤1Vss, vstupní proud 12 mA
(5-30 Vss, 5 mA, vyžaduje servisní zásah)
110V
230V
dvoupolohový, kompatibilní se střídavými relé a
stykači, pouze pro 110 A a méně
110-240 Vst ±15%, 20 mA
4-20mA lineární, rozsah 4-20 mA ss, pasivní,
pouze pro 35 A, 45 A, 60 A, 90 A, 110 A
vstupní odpor 100 Ohm, čas spínacího cyklu 0,64 s nebo
2,564 s
Výstup
Jmen. proud (A) 2×10 15 25 35 45 60 90 110 125 150 200 300 400 500 600 700
Pracovní napětí 24-480 Vst 24-600 Vst
Opak. špičkové
napětí (480 Vst.)
1 200 Vst
Opak. špičkové
napětí (600 Vst.)
- 1 600 Vst
Vybav. pr. (mA) 150 250 450 300 200 1 000
Náraz. pr. neop.,

● charakter zátěže: odporový
● topologie zátěže: hvězda, trojúhelník, 3-vodičové zapojení
Objednací kód
Model Fáze Max.
proud
Jmen.
napětí
Max.
napětí
Nap.
napětí
Ovládací
vstup
Režim spínání Pojistky Vol.
přísl.
CD3000S 2PH 10A 230V 480V NO SSR ZC (spínání v nule) EF (vnější)
15A 400V 600V 230V NF (žádné)
25A (jiné) 110V
35A
45A
75A
100A
125A 230V SSR IF (vnitřní)
150A 460V
200A (600V)
275A
400A
450A
500A
600A
700A
Model, fáze, proud a max. spínané napětí je dané typem jednotky. Pozdější změna není možná.
Jmenovité napětí musí být stejné nebo menší než max. napětí.
Napájecí napětí elektronické části vyžadují jen jednotky 125 A a více. Lze je měnit z 230 na 460 Vst servisním
zásahem. Napětí 600 Vst jen jako zakázkové provedení.
Ovládací vstup ze SSR na 230 V a 110 V je možné změnit doplněním vstupního modulu.
www.easytherm.cz 13
Tyristorové spínací jednotky CD3000S-2PH
Technické parametry CD3000S-2PH
Vliv provozní teploty ● řada 15-100 A - jmenovité zatížení v rozsahu 0-40°C, do 70°C s redukcí 2%/1°C
● řada 125-700 A - jmenovité zatížení v rozsahu 0-45°C, do 75°C s redukcí 2%/1°C
Charakter zátěže odporový
Režimy spínání spínání v nule
Rozměry
šířka výš. hl. šířka výš. hl. šířka výš. hl. šířka výš. hl.
10A 30 120 120 45 A 148 120 159 150 A 116 316 187 450 A 262 520 270
15 A 60 120 120 75 A 148 138 159 200 A 116 350 220 500 A 262 520 270
25 A 60 120 120 100 A 148 138 159 275 A 262 520 270 600 A 262 520 270
35 A 148 120 123 125 A 116 316 187 400 A 262 520 270 700 A 262 520 270
všechny rozměry v mm
Vstup
Jednotky 100 A a méně:
SSR dvoupolohový, kompatibilní se SSR zapnuto: ≥4-30 Vss, vypnuto: ≤1Vss, vstupní proud 20 mA
110V
230V
dvoupolohový, kompatibilní se střídavými relé a
stykači
110-240 Vst ±15%, 20 mA
Jednotky 125 A a více:
SSR dvoupolohový, kompatibilní se SSR zapnuto: ≥4-30 Vss, vypnuto: ≤1Vss, vstupní proud 5 mA
Výstup
Jmen. proud (A) 10 15 25 35 45 75 100 125 150 200 275 400 450 500 600 700
Pracovní napětí 24-480 Vst 24-600 Vst
Opak. špičkové
napětí (480 Vst.)
1 200 Vst
Opak. špičkové
napětí (600 Vst.)
- 1 600 Vst
Vybav. pr. (mA) 150 250 450 300 200 1 000
Náraz. pr. neop.,
t=10 ms (A)
230 600 1

● topologie zátěže: hvězda (3 a 4-vodičové zapojení), trojúhelník
(3 a 6-vodičové zapojení)
Objednací kód
Model Fáze Max.
proud
Jmen.
napětí
Max.
napětí
Nap.
napětí
Ovládací
vstup
Režim spínání Pojistky Vol.
přísl.
CD3000S 3PH 15A 230V 480V NO SSR ZC (spínání v nule) EF (vnější)
30A 400V 600V 230V NF (žádné)
45A (jiné) 110V
60A
75A
90A
125A 230V SSR IF (vnitřní)
150A 460V
225A (600V)
300A
350A
400A
450A
500A
Model, fáze, proud a max. spínané napětí je dané typem jednotky. Pozdější změna není možná.
Jmenovité napětí musí být stejné nebo menší než max. napětí.
Napájecí napětí elektronické části vyžadují jen jednotky 125 A a více. Lze je měnit z 230 na 460 Vst servisním
zásahem. Napětí 600 Vst jen jako zakázkové provedení.
Ovládací vstup ze SSR na 230 V a 110 V je možné změnit doplněním vstupního modulu.
Technické parametry CD3000S-3PH
Vliv provozní teploty ● řada 15-90 A - jmenovité zatížení v rozsahu 0-40°C, do 70°C s redukcí 2%/1°C
● řada 125-500 A - jmenovité zatížení v rozsahu 0-45°C, do 75°C s redukcí 2%/1°C
Charakter zátěže odporový
Režimy spínání spínání v nule
www.easytherm.cz 15
Tyristorové spínací jednotky CD3000S-3PH
Rozměry
šířka výš. hl. šířka výš. hl. šířka výš. hl. šířka výš. hl.
15 A 92 120 120 75 A 148 120 159 225 A 116 316 187 450 A 137 520 270
30 A 117 120 120 90 A 148 120 159 300 A 116 316 187 500 A 137 520 270
45 A 117 120 123 125 A 148 138 159 350 A 137 520 270
60 A 117 138 159 150 A 116 316 187 400 A 137 520 270 všechny rozměry v mm
Vstup
Jednotky 90 A a méně:
SSR dvoupolohový, kompatibilní se SSR zapnuto: ≥4-30 Vss, vypnuto: ≤1Vss, vstupní proud 20 mA
110V
230V
dvoupolohový, kompatibilní se střídavými relé a
stykači
110-240 Vst ±15%, 20 mA
Jednotky 125 A a více:
SSR dvoupolohový, kompatibilní se SSR zapnuto: ≥4-30 Vss, vypnuto: ≤1Vss, vstupní proud 5 mA
Výstup
Jmen. proud (A) 15 30 45 60 75 90 125 150 225 300 350 400 450 500
Pracovní napětí 24-480 (Vst) 24-600 (Vst)
Opak. špičkové
napětí (480 Vst.)
1 200 Vst
Opak. špičkové
napětí (600 Vst.)
- 1 600 Vst
Vybav. pr. (mA) 150 250 450 300 200 1 000
Náraz. pr. neop.,
t=10 ms (A)
230 600 1 000 1 540 2 000 4 800 5 250 7 800 8 000 17 800
Svodový proud 15 mA
I2t pro jištění